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Varför besöker muslimer Mekka för
Hajj?

Vad är Hajj?

Ordet Hajj antyder etymologiskt att bege sig till en plats för besök; i
islamisk terminologi innebär det att bege sig till Mekka för att iaktta
vallfärdens ritualer, vilket är anledningen till att muslimer besöker Mekka
för Hajj.

Hajj är påbjudet av Allah för varje muslim, man och kvinna, som är fysiskt
och ekonomiskt kapabel. Det är obligatoriskt att göra det en gång i livet.
Det är därför muslimer besöker Mekka för Hajj. Allah den Allsmäktige
säger (vilket betyder): {Och [skyldig] till Allah från folket är en vallfärd till
Huset — för den som kan finna en väg dit. Men den som förnekar —
sannerligen är Allah fri från behovet av världarna.} [Koranen 3:97]

Profetens introduktion till Hajj

Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare med honom)
sade: ”Islam är byggt på fem (pelare): vittnesbördet att ingen har rätt att
dyrkas utom Allah och Muhammad är Allahs sändebud, etableringen av
bönen, betalningen av Zakat, Hajj till Huset (dvs. Ka’bah) och fasta i
Ramadan.” [Al-Bukhari och Muslim]
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Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare med honom)
sade: ”Hajj är förordnat en gång, så den som gör det mer (än så), är det
frivilligt.” [Abu Dawod och Ahmad]

Hajj föreskrevs det sjätte året efter Hijrah (migrationen) vid uppenbarelsen
av följande vers där Allah säger (vilket betyder): {Och fullborda Hajj och
’Umrah för Allahs skull…} [Koranen 2:196]

Hajj är inte en ny institution som introducerades av Profeten Muhammad
Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare med honom), utan den är lika gammal
som Ka’bah själv. Allah den Allsmäktige säger (vilket betyder):
{Sannerligen var det första Huset [för tillbedjan] som etablerades för
mänskligheten det i Bakkah [dvs. Makkah] — välsignat och en vägledning
till världarna.} [Koranen 3:96]

Hajj sägs med rätta vara trons fullkomlighet, eftersom den i sig förenar
alla de särskilda egenskaperna hos andra obligatoriska handlingar av bön,
uthållighet, avhållande från livets bekvämligheter, hängivenhet, Zakah
(bidrag), slaktande av offret och bön. I själva verket är den fysiska resan
en inledning till den djupa resan till Allah, när människan säger farväl till
allt av världen och presenterar sig inför Honom som Hans ödmjuke tjänare
och säger: ”Här är jag inför Dig, min Herre, som en slav.” Det är därför
muslimer besöker Mekka för Hajj.

Anledningen till varför muslimer besöker Mekka för Hajj

Hajj är en av islams fem pelare, och alla kapabla muslimer är skyldiga att
utföra den en gång under sin livstid. Hajj ses som en möjlighet att skölja
bort tidigare synder och börja om på nytt.

Trots de fysiska svårigheterna med Hajj förlitar sig många människor på
käppar eller stöd och insisterar på att gå sträckorna. De som inte har råd
med Hajj finansieras ibland av välgörenhetsorganisationer eller
samhällsledare. Andra sparar hela sitt liv för att genomföra resan.

Det finns tre former av Hajj:

Hajj At-Tamattu’: Detta är när en pilgrim antar Ihraam för ’Umrah enbart
under Hajj-månaderna, vilket innebär att när han anländer till Makkah
utför han Tawaaf och Sa’y för ’Umrah. Sedan rakar han eller klipper sitt
hår. På den åttonde dagen av Thul-Hijjah antar pilgrimen Ihraam igen
enbart för Hajj och uppfyller alla dess krav.

Hajj Al-Ifraad: Detta är när en pilgrim antar Ihraam enbart för Hajj. När han
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anländer till Makkah utför han Tawaaf för sin ankomst och Sa’y för Hajj.
Han rakar eller klipper inte sitt hår eftersom han inte avslutar Ihraam.
Istället förblir han i Ihraam tills efter att han stenar Jamratul-’Aqabah på
’Eed-dagen. Det är lämpligt för honom att skjuta upp sin Sa’y för Hajj tills
efter sin Tawaaf för Hajj (dvs. Tawaaf Al-Ifaadhah).

Hajj Al-Qiran: Detta är när en pilgrim antar Ihraam för både ’Umrah och
Hajj, eller han antar Ihraam först för ’Umrah och gör sedan sin avsikt för
Hajj innan sin Tawaaf för Hajj. Skyldigheterna för den som utför Ifraad är
desamma som för den som utför Qiran, med den skillnaden att den senare
måste slakta medan den förre inte är skyldig att göra det.

Den bästa av de tre formerna är Tamattu’. Den form som Profeten
Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare med honom) uppmanade
sina anhängare att utföra.

Vad muslimer gör under Hajj

Hajj genomförs i sällskap med alla andra pilgrimer. Hajj-månaderna är:
Shawwal, Thul-Qi’dah och Thul-Hijjah (de tre sista månaderna i den Hijri-
kalender). Man kan utföra ’Umrah för Hajj At-Tamattu’ när som helst under
dessa tre månader (dvs. man kan utföra ’Umrah under Hajj-säsongen och
sedan genomföra Hajj det året vid den fastställda tidpunkten, med start
den åttonde dagen av Thul-Hijjah).

Det makkanska området är heligt. Pilgrimen träder in i detta område i ett
tillstånd av Ihraam (ett tillstånd där man är förbjuden att göra vissa saker
som annars är tillåtna). Det är därför muslimer besöker Mekka.

Manliga muslimska Hajj-pilgrimer

Ihraam, för män, innebär att bära en speciell klädsel. En manlig muslimsk
Hajj-pilgrim är inte tillåten att bära välpassande kläder eller täcka sitt
huvud eller händer med handskar, eller sina fötter med strumpor eller
skor. Detta görs för att främja en känsla av ödmjukhet och en känsla av
broderskap bland muslimerna.

Den manliga muslimske Hajj-pilgrimens klädsel består av två stycken vit
yllen- eller bomullstyg, varav ett lindas runt midjan och når under knäna
eller ovanför anklarna, medan det andra lindas runt den övre delen av
kroppen. Huvudet och den högra axeln lämnas exponerade under Tawaaf.
Denna klädsel är för män, medan kvinnor måste täcka hela sin kropp utom
ansiktet och händerna.
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Innan pilgrimen tar på sig denna klädsel rekommenderas han att ta ett
bad (Ghusl). En man i Ihraam är helgad. Han får inte jaga, plocka växter,
utgjuta blod eller ha samlag eller delta i vad som leder till det.

Hajjs förtjänster

Det är en av de bästa gärningarna: Abu Hurayrah RAZIALLAHU ANHU
berättade att Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare
med honom) en gång tillfrågades: ”Vad är den bästa gärningen?” Han
svarade: ”Att tro på Allah och Hans sändebud.” Frågaren frågade sedan:
”Vad sedan?” Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare
med honom) svarade: ”Att kämpa i Allahs sak.” Han frågade återigen:
”Vad är det näst bästa?” Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam
(frid vare med honom) svarade: ”Hajj ’Mabroor’ (dvs. den Hajj som är fri
från synd och alla dess pelare och villkor är uppfyllda).” [Al-Bukhari]

Det är en form av Jihad: Al-Hasan ibn ’Ali RAZIALLAHU ANHU och hans far
berättade att en man kom till Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi
wasallam (frid vare med honom) och sade: ”Jag är en feg och svag person.
Finns det något jag kan göra?” Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi
wasallam (frid vare med honom) svarade: ”Du kan ge dig ut på en Jihad
som inte innebär strid, det vill säga Hajj.” [’Abdur-Razzaq och At-Tabarani]

Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare med honom)
sade: ”Hajj är Jihad för de gamla, de svaga och kvinnorna.” [An-Nasa’i]

Det utplånar tidigare synder: Abu Hurayrah RAZIALLAHU ANHU berättade
att Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam (frid vare med honom)
sade: ”Den som utför Hajj i sökandet efter Allahs välbehag och undviker all
obscenitet och synder (däri) återvänder efter Hajj fri från alla synder,
precis som han var den dag hans mor födde honom.” [Al-Bukhari och
Muslim]

Pilgrimer är Allahs gäster: Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi wasallam
(frid vare med honom) sade: ”Pilgrimer och de som utför ’Umrah är Allahs
gäster; deras böner besvaras och deras böner om förlåtelse beviljas.” [An-
Nasaa’i och Ibn Maajah]

Belöningen för Hajj är Paradiset: Profeten Muhammad Sallallahu Alaihi
wasallam (frid vare med honom) sade: ”Alla synder begångna mellan
utförandet av en ’Umrah och nästa sonas och utplånas, och belöningen för
Hajj ’Mabroor’ är ingenting annat än Paradiset.” [Al-Bukhari och Muslim]


